
 

SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato 

Allegati:
1) nota prot.PG/2015/0105882 del 01.10.2015 della ASL 8 di Cagliari, e deliberazione n.966
del 31.07.15 .
2)  prospetti di aggiudicazione per i lotti 1 e 2,  e la lettera d'invito che costituisce Capitolato
d'oneri
3) nota in data 14.10.2015 del direttore U.O. Nefrologia e Dialisi di programmazione nov/dic.
2015 e successivo periodo contrattuale.

Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M. F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Maria Gesuina Demurtas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 05/11/2015 al 19/11/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 762 del 05/11/2015

Oggetto: Fornitura  in  più  lotti,  in  service,  di  sistemi  completi  per  emodialisi  e
trattamenti di dialisi peritoneale, fornitura di aghi fistola, in unione d'acquisto tra le
AA.SS.LL., A.O. e AA.OO.UU. della regione Sardegna: presa d'atto del provvedimento
di aggiudicazione definitiva delle procedura negoziata  per la fornitura di aghi fistola
effettuata dalla capofila ASL 8 .

PROPOSTA N°  846    DEL 27.10.2015

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra M. Francesca Bianchi

IL DIRIGENTE: Dott. Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:
 con deliberazione del D.G. n.164 del 19.03.2015 questa ASL ha  preso atto della

aggiudicazione definitiva della procedura di gara per la fornitura di sistemi completi
per emodialisi e trattamenti di dialisi peritoneale,  per le AA.SS.LL. - AA.OO.UU. -
A.O. della regione Sardegna, disposta dalla ASL 8 di Cagliari con deliberazione del
D.G. n.1262 del 15.09.2014, e dei lotti deserti per la fornitura di aghi per dialisi;

 la ASL 8 di Cagliari comunicava con la stessa deliberazione l'avvio dell'istruttoria di
una procedura negoziata per l'aggiudicazione  dei lotti deserti per la fornitura di aghi
fistola per dialisi; 

 questa ASL con determinazione n.1863 del 07.08.2015, provvedeva alla proroga
della fornitura di aghi fistola con la società GAMBRO HOSPAL, al fine di assicurare
la continuità dell'assistenza sanitaria;

PRESO ATTO che con nota prot. PG-2015-0105882 del 01.10.2015, allegata con il n.1 al
presente atto, la ASL 8 ha comunicato l'aggiudicazione definitiva della procedura negoziata
per la fornitura di aghi fistola per dialisi, avvenuta con deliberazione n.966 del 31.07.2015, il
completamento  della  verifica  dei  requisiti  di  ordine  generale,  di  capacità  economica  e
finanziaria e di capacità tecnica professionale in capo all'aggiudicataria società MDM S.r.l.
con esito positivo, e la scadenza del termine dilatorio per la stipula del contratto ex art.79,
comma 5 del D.Lgs.163/06;

VISTI l'atto  di  aggiudicazione  ed  i  relativi  prospetti  di  aggiudicazione  per  i  lotti  1  e  2,
nonché la lettera d'invito che costituisce Capitolato d'oneri, allegati sotto il n.2;

VERIFICATO  che il Capitolato Speciale d'Appalto prevede la stipula di separati contratti di
fornitura per ciascuna ASL, con durata di 60 mesi;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla presa d'atto dell'aggiudicazione definitiva della
fornitura di aghi fistola, lotto 1 e Lotto 2, in favore della società M.D.M. S.r.l.;



PRESO ATTO di quanto comunicato dal Direttore dell'U.O. Nefrologia e Dialisi  con nota  del
14.10.2015,  in  merito  alla  programmazione  dei  quantitativi  previsti  nel  periodo  contrattuale,
allegato n.3 alla presente;
 
VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di prendere atto della aggiudicazione definitiva della procedura negoziata per la  fornitura di
aghi-fistola  convenzionali  per  dialisi  extracorporea  ed  aghi-fistola  button-hole  per  dialisi
extracorporea, per le AA.SS.LL. - AA.OO.UU. - A.O. della regione Sardegna, disposta dalla ASL
8 di Cagliari con deliberazione del D.G. n.966 del 31.07.2015;

b)  di  stipulare il  contratto  per  i  fabbisogni  di  questa  ASL nei  presidi  di  Oristano,  Terralba,
Ghilarza e Bosa, per il periodo dal 01.11.15 al 31.10.2020, per i seguenti lotti:

 Lotto  1  –  fornitura  di  n.5000  (presunto)  aghi-fistola  convenzionali  al  costo  unitario  di
€.0,409 CIG  derivato n.Z84169E4C6 - ditta MDM Srl – importo complessivo per 60 mesi
€ 2.045,00 oltre IVA 4%;

 Lotto 2 - fornitura di n.78.000 (presunto) aghi-fistola  button-hole per dialisi extracorporea
al  costo  unitario  di  €.0,65  CIG  derivato  n.  64356144AD  -  ditta  MDM  Srl  –  importo
complessivo per 60 mesi  € 50.700,00 oltre IVA 4%;

         
c) di  stabilire che l'onere  complessivo  derivante  dal  presente  atto  pari  a  € 52.955,98  IVA
inclusa, verrà registrato sul bilancio degli esercizi 2015/2020 e verrà finanziato come di seguito
rappresentato:
€  52.955,98 sul conto n. A501010603 denominato “Acquisti di altri dispositivi medici” di cui   €
428,96 per l'anno 2015 (Aut. UAZ5-ACQ-2015-1 SUB 426);

    d) di nominare il Direttore dell'U.O.C. Nefrologia e Dialisi  Direttore dell’esecuzione del presente
appalto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 119 del D.Lgs. n° 163/2006 e del DPR n° 207/2010
art.  272 comma 5,  con il  supporto del  Servizio  di  Farmacia  per  gli  adempimenti  relativi  agli
ordinativi di fornitura e servizi connessi;

    e) di autorizzare il Servizio Contabilità e Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento in
relazione al presente appalto, a seguito di presentazione di regolari fatture

    f) di trasmettere il presente atto ai Servizi AA.GG., Bilancio, Provveditorato, Servizio di Farmacia,
nonché  al  Direttore  dell'U.O.C.  Nefrologia  e  Dialisi  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di
competenza;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

